Atírva a pozsonyi káptalan 1568. május 21-én kelt oklevelében, melynek levél-
tári jelzése: Országos Levéltár, Budapest, N. R. A. fasc. 995. nr. 17.

31.

1568. május 21. A pozsonyi káptalan átirjaMiksakirálynakPozsony városá-
nak évi rendes adójára és a zsidók állal fizetni szokásos évi adójára vonatkozó

két rendeletét és ezzel kapcsolatosan megtett intézkedeseket.

Serenissimo principi et domino, domino Maximiliano secundo dei
gracia electo Romanorum imperatori, semper Augusto ac Germaniae,
Hungariae, Bohemiae etc. regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae,
comiti Tirolis etc. domino eorum clementissimo capituium ecclesiae Poso-
niensis oracicnum suffragia devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra
noverit maiestas nos literas eiusdem vestrae maiestatis patenter confec-
tas et emanatas nobis praeceptorie sonantes et directas summa cum
obedientia recepisse in haec verba: (Miksa királynak 1568. május 18-án
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kell rendelete közölve a kötet 30. sorszáma alatt.) Nos itaque mandato
vestrae sacratissimae maiestatis in omnibus, ut tenemur, obedire et satis-
facere volentes et iuxta earundern continenciam praefatum Nicolaum
de Warasdino, socium et concanonicum nostrum pro repetendis pariis
praescriptarum literarum nostrarum relatoriarum per nos judici, ma-
gistro civium et juratis civibus dictae civitatis Posoniensis iam antea
extradatis expedieramus. Qui tandem exinde ad nos reversus nobis sub
juramento in generali decreto contento retulit isto modo, quomodo ipse
feria quarta proxima post dominicam Cantate proxime praeteritam
(május 19.) ad praetorium dictae civitatis Posoniensis in eodem comitatu
Posoniensi habitum accessisset, ubi anni praesentis judicem, magistrum
civium et juratos cives eiusdem civitatis Posoniensis personaliter reperis-
set, ab eisdem paria praescriptarum literarum nostrarum relatoriarum ad
corrigendum et emendandum repetiisset, quae tamen reddere et impor-
tare omnino recusassent. Nos nihilominus ab eodem Nicolao Warasdino,
socio et concanonico nostro, eodem die nomina propria judicis, magistri
civium et juratorum civium dictae civitatis Posoniensis, quibus videlicet
praescriptas literas maiestatis vestrae sacratissimae exhibitorum, ad-
monitorum et certificatorum sabbato proximo ante festum beatae Priscae
virginis et martyris proxime praeteritum (január 17.) exhibuisset et
praesentasset, diligenter et sub juramento rescivimus et cognovimus et
ideo nos easdem literas nostras relatorias in ea parte emendavimus et
reformavimus in haec verba: (A pozsonyi káptalan 1568. január 19-én
kelt oklevelét l. e kötet 28. sorszáma alalt.) Nos itaque praescriptas literas
nostras relatorias modo praemisso emendatas et reformatas praefuto
directori causarum maiestatis vestrae sacratissimae extradedimus. Da-
tum feria sexta proxima post dominicam Cantate anno domini millesimo
quingentesimo sexagesimo octavo.

Kioiil : Domino locumtenenti officii palatinalis etc. pro egregio ma-
gistro Blasio Jo de Kazahaza fisci regii directoris causarum contra pru-
dentes et circumspectos judicem, magistrum civium et juratos cives el
totam communitatem civitatis Posoniensis ad terminum intronominatum
exhibitionis, admonitionis et certificationis.

Országos Levéltár, Budapest, N. R. A. fase. 995. nr. li.

V gyanitt az oklevél szélén az egykorú feljegyzések találhatók:
1568. feria secunda proxima post dominicam Rogationum pro A.,

scilicet fisco director, pro 1. Beyczy cum eorundem et petit par cum
protesta tione.

1568. feria secunda in profesto beati Demetrii pro fisco director, pro
1. Zako cum eorundem etc., etc.

Levata feria quarta, in profesto beatorum Simonis et Jude apostolo-
rum deliberatum est, quod executio debet condescendere, quia executio
prius fuit facta, quam lit ere preceptorie fuissent Vienne emanate.

Ebből az utolsó bejegyzésből tudjuk meg azt, hogy Pozsony város számára
annyira kellemetlen pert 1568. október 27-én szüntették be azért, mert bebizonyo-
sodott, hogy a perbeidézés korábban történt, mint az ezt elrendelő királyi parancs-
levél keltezésc.
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32.

1593. február 18. Pozsony. Boqárdi Nagyváthy Ferenc kir. tanácsos vég-
rendeletében többek között szolqájának, Bellusi Jánosnak egyezer forintot,
egy aranyozott ezüst kupát és Budán a Szent György templom átellenében
fekvő házát, végül Szent Gelléri hegyén nem messze a zsidók temetőjétől.
egy szőllőt hagyományoz arra az esetre, ha Budát Isten segítségével a töröktől

visszafoglalják.

In nomine sanctae et individuae trinitatis, patris et filii et spirítus
sancti amen.

Ego Franciscus Nagwathy de Bogard, sacratissimae caesareae regiae-
que maiestatis consiliarius, licet corpore debilis, mente tamen per dei
gratiam sanus, maturaque animi deliberatione de bonis meis a deo optimo
maximo concessis tale ultimum et indubitatum condo testamentum:

Joanni Bellusiensi servitori meo lego florenos mille, cuppam unam
argenteam deauratam et domum Budensem ex opposito ecclesiae Sancti
Georgii versus occidentem sitam ac vineam in promonthorio Zent Gellerí-
hegie, non longe a sepultura judaeorum habitam, cum dei gratia Bwda
recuperabitur et ad manus Christianorum pervenerit.

Actum Posonii coram testibus infrascriptis: reverendis, circumspec-
tis ac nobilibus dominis Mathia Submontano, Luca Thassolich ecclesiae
Posoniensis canonicis, Andrea moderno judice, Stephano Herchogh cive
civitatis Cassoviensis, Joanne Zalwsky dicatore Trinchiniensi ac Matheo
de Benoche publica notario capituli Posoniensis, die decima octava
mensis Februarii anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo ter-
tio.